INDICAÇÃO N.º 0381/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTOR: Vereador Bartolomeu Ferreira Ribeiro

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo-assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado à CTBC instalar um telefone público comunitário na avenida José Soares Machado, próximo ao número 502, no bairro Planalto.

         Câmara Municipal de Patos de Minas, 2  de janeiro de 2013.
                                 BARTOLOMEU FERREIRA RIBEIRO

                                 Vereador

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma reivindicação dos comerciantes do local, uma vez que o telefone é um bem de grande utilidade, pois evita o deslocamento das pessoas para resolver questões simples, além de proporcionar maior rapidez, no caso de uma situação emergencial.

Solicitamos que esse benefício seja estendido a tal rua, pois ela é muito extensa, e os telefones públicos já instalados ficam distantes do local indicado.